
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για ερ-

γαζομένους της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥ-

ΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Η.) για το 

έτος 2025.

2	 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2025 στον Α’ Τοπικό Οργανισμό Εγγείων 

Βελτιώσεων (Α’ ΤΟΕΒ) ΠΥΡΓΟΥ.

3	 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

για το προσωπικό της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε. για το Α’ εξά-

μηνο του έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 346	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για εργαζομένους της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(Δ.Ε.Υ.Α.Η.) για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε.Υ.Α.Η.)

Έχοντας υπόψη:
- Την υπ’ αρ. 15758/05-12-2024 εισήγηση.
- Τον ν. 4412/2016.
- Τον ν. 4782/2021.
- Τον ν. 1069/1980. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 538

4505

13.02.2025 12:30:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4506 Τεύχος B’ 538/13.02.2025

- Τον ν. 4483/2017.

- Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

- Τον ΟΕΥ της ΔΕΥΑΗ (Β’ 408/2012) και ιδίως τα άρθρα 36,40,44 και 45, για την λειτουργία σε 24ωρη βάση και όλες 

τις ημέρες του μήνα, ορισμένων Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Η.

- Τις ανάγκες της υπηρεσίας.

- Το σχετικό Πρακτικό Συνεδρίασης.

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-

ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 

έτος 2025 ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών) (Τ.Ε). 

1  240 192 92

Τεχνικού –Υδραυλικών 5 1200 960 960

Οδηγών 3 720 576 576

Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών 1 240 192 192

Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 
(Χειριστής Αερόσφυρας) 

2 480 384 384

Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 
(Χειριστή χωματουργικών)

2 480 384 384

Εργατών Τεχνικών Εργασιών - 
Ύδρευσης Αποχέτευσης

4 960 768 768

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών  
(Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης) Π.Ε
1 240 192 192

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών- (Μηχανολόγων 
Μηχανικών) Π.Ε.

1 240 192 192

Τεχνικού – Μηχανοτεχνιτών 
Συντηρητών Μηχανών  

Εσωτερικής Καύσης
1 240 192 192

Τεχνικού - Ηλεκτροτεχνιτών 2 480 384 384

Εργατών Τεχνικών Εργασιών 
-Εργατών Ύδρευσης

2 480 192 192

Οδηγών 1 480 384 384

Τεχνικού -Ηλεκτρολόγων 1 480 384 384



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4507Τεύχος B’ 538/13.02.2025

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ (Ε.Ε.Λ) ΠΟΛΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών-  
(Ηλεκτρολόγων Μηχανικών) Τ.Ε. 

1 240 192 192

Τεχνικού - Ηλεκτροτεχνιτών 1 480 384 384

Τεχνικού – Μηχανοτεχνιτών 
Συντηρητής Μηχανών Εσωτερικής 

Καύσης
1  480  384  384

ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - (Πολιτικών 
Μηχανικών) Τ.Ε. 

1 240 192 192

Χειριστές Μηχανημάτων Έργου 
(Αποφρακτικών) 

1 240 192 192

Εργατών Τεχνικών Εργασιών - 
Ύδρευσης Αποχέτευσης 

4 960 768 768

Τεχνικού - Μηχανοτεχνιτών 1 240 192 192

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - Μηχανολόγων 
Μηχανικών) Τ.Ε. 

1 240 192 192

Μηχανικών – Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1 240 192 192

Εργατών Τεχνικών Εργασιών- 
Ύδρευσης Αποχέτευσης

1 240 192 192

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Μηχανικών - (Πολιτικών 
Μηχανικών) Π.Ε. 

1  240  -  192

Τεχνικού – (Δομικών Έργων) 1  240  -  192

Οδηγών 1  240  -  192

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Εργατών Τεχνικών Εργασιών 
-Ύδρευσης Αποχέτευσης

 2  480  -  384



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4508 Τεύχος B’ 538/13.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

Διοικητικού / Διοικητικού-
Λογιστικού (Τηλεφωνικό Κέντρο) 
που εξυπηρετούν βλάβες 
πέραν του ωραρίου τους όλο το 
εικοσιτετράωρο

2 480 384 384

Οι παραπάνω δικαιούνται και 
αποζημίωση προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

Π.Ε. Μηχανικών - (Πολιτικών 
Μηχανικών) 

6 1440 1152 1152

Π.Ε. Μηχανικών - (Μηχανολόγων 
Μηχανικών) 

2 480 384 384

Π.Ε. Μηχανικών- (Μηχανικών 
Περιβάλλοντος) 

1 240 192 192

Π.Ε. Μηχανικών - (Χημικών 
Μηχανικών ) 

3 720 576 576

Δ.Ε. Τεχνικού - (Υδραυλικών) 12 2880 2304 2304

Δ.Ε. Τεχνικού – (Ηλεκτροτεχνιτών) 2 480 384 384 

Δ.Ε. Τεχνικού – (Μηχανοτεχνιτών) 3 720 576 576

Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων 
Έργου – (Χειριστές Αποφρακτικών 
Μηχανημάτων)

 4 960 768 768

Δ.Ε. Χειριστής Μηχανημάτων 
Έργου- (Χειριστές Χωματουργικών 
Μηχανημάτων)

 4 960 768 768

Υ.Ε. Εργατών Τεχνικών Εργασιών – 
Ύδρευσης Αποχέτευσης

20 4800 3840 3840

2. Η σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς του Προϋπολογισμού έτους 2025 
της Δ.Ε.Υ.Α.Η.:

- Κ.Α. 60.00.0002, με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου Προσωπικού Αορίστου Χρόνου», 
- Κ.Α. 60.00.1002, με τίτλο «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης Εμμίσθου Προσωπικού Ορισμένου Χρόνου» και 
- Κ.Α. 60.03.0000 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ Μισθωτών Αορίστου» και 
- ΚΑ 60.03.0002 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ταμείων Μισθωτών Αορίστου Χρόνου και 
- ΚΑ 60.03.1000 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ Μισθωτών Ορισμένου Χρόνου» 
- ΚΑ 60.03.1002 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Ταμείων Μισθωτών Ορισμένου Χρόνου» 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 17 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΕΞΆΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4509Τεύχος B’ 538/13.02.2025

Αριθ. αποφ. 1.1	 (2)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025 στον Α’ Τοπικό Οργανισμό Εγγείων 
Βελτιώσεων (Α’ ΤΟΕΒ) ΠΥΡΓΟΥ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ Α΄ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Α ΤΟΕΒ) ΠΥΡΓΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 7 του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής που υπά-
γονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. αδ.).

β) Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β‘ του 
νόμου 4354/2015 (Α’ 176) Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτικού 
δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

γ) Το άρθρο 20 του ν. 4345/2015 (Α΄176).
δ) Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού 

για την πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον Α’ 
ΤΟΕΒ ΠΥΡΓΟΥ και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την 
περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρ-
δευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του κανονισμού αρδεύ-
σεως) υπάρχουν καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των κενών  
οργανικών.

ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
με επιβάρυνση του Κρατικού Προυπολογισμού καθώς 
οι πόροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
(Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων).

στ) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2025, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Για το Α’ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι (20) είκοσι ώρες έκαστος για (οκτώ) 8 εποχικούς 
υπαλλήλους για (5) πέντε μήνες (Φεβρουάριο, Μάρτιο, 
Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο), επομένως (5) πέντε μήνες επί (20) 
είκοσι ώρες ίσο με (100) εκατό ώρες επί οκτώ (8) ίσον 
800 ώρες.

Επίσης (16) δεκαέξι ώρες για (8) οκτώ εποχικούς υπαλ-
λήλους υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες (Φεβρουάριο, Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο, Ιού-
νιο) 0(5) μήνες επί (16) δέκα έξι ώρες ίσο με (80) ογδόντα 
ώρες επί οκτώ (8) ίσον 640 ώρες.

Για έναν (1) τακτικό για πέντε (5) μήνες του Α’ εξαμήνου 
του 2025 (Φεβρουάριο, Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο, Ιούνιο) 
επί (20) ώρες τον μήνα. Επομένως (5) πέντε μήνες επί 
(20) είκοσι ώρες τον μήνα ίσο με (100) εκατό ώρες για 
έναν τακτικό.

Επίσης για έναν τακτικό υπάλληλο (16) δεκαέξι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες για (5) πέντε μήνες ίσο με (80) ογδόντα ώρες.

Αφορά συνολικά έναν (1) τακτικό και οκτώ (8) επο-
χικούς υπαλλήλους και (χίλιες εξακόσιες είκοσι ώρες, 
συνολικά λιγότερο το ανώτερο όριο για το Α’ εξάμηνο 
του 2025).

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Βορλόκας Γεώργιος, για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του Εγκε-
κριμένου Προϋπολογισμού έτους 2025 καθίσταται το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πύργος, 10 Ιανουαρίου 2025

ο Πρόεδρος

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΒΟΡΛΌΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. Β 2117	 (3)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για το προσωπικό της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε. για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΕΚΤΕΛΟΎΣΑ ΧΡΈΗ ΔΙΕΥΘΎΝΟΥΣΑΣ 
ΣΥΜΒΟΎΛΟΥ ΤΗΣ ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε. 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ιδρυτικού καταστατικού της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε., 

π.δ. 191/2008,
β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176),
γ) του ν. 4972/2022,
δ) της απόφασης της 254ης Τακτικής Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε. της 9.1.2025 
με θέμα την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 1ο εξάμηνο του 
έτους 2025 και παροχή εξουσιοδότησης προς την Εκτε-
λούσα Χρέη Διευθύνουσας Συμβούλου, Χριστίνα-Δήμη-
τρα Συναρέλλη περί διενέργειας των νομίμων διαδικα-
σιών για τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριών, όπου 
ελήφθη η σχετική απόφαση.

2. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της ΑΠΕ - 
ΜΠΕ Α.Ε. και συγκεκριμένα ενόψει του εκ του κατα-

στατικού σκοπού της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε., που αποτελεί 
το Εθνικό Πρακτορείο Ειδήσεων της Χώρας και της, εκ 
τούτου του λόγου, λειτουργίας του καθημερινώς, επτά 
ημέρες την εβδομάδα και επί εικοσιτετραώρου βάσεως, 
καλύπτοντας τόσο τις συνήθεις όσο και τις έκτακτες και 
απρόβλεπτες ανάγκες της επικαιρότητας

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους ποσού έως 177.000,00 ευρώ που θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΑΠΕ – ΜΠΕ Α.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4510 Τεύχος B’ 538/13.02.2025

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 1ο εξάμηνο του έτους 
2025, με συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρίες ποσού 
έως 177.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμό της Εταιρείας και θα κατανεμηθεί σε συνολικά 187 
εργαζομένους με μέσο όρο 29.500 ευρώ ανά μήνα και 
οι υπερωρίες δε θα ξεπερνούν τις προβλεπόμενες ώρες 
ανά εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Το ποσό αυτό αναλυτικά αφορά:
Α. 175 συνολικά εργαζομένους - δημοσιογράφους της 

Διεύθυνσης Ειδήσεων και Ενημέρωσης καθώς και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενοι με την 
Εταιρεία με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου τις εξής 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης:

 - 8.284 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης το εξάμηνο

 - 561 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 
το εξάμηνο

 - 8.127 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιερωμέ-
νες αργίες το εξάμηνο.

 - 526 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 

Κυριακή και καθιερωμένες αργίες το εξάμηνο.

Β. 12 συνολικά εργαζομένους – διοικητικούς υπαλλή-

λους, ήτοι τρεις (5) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διαχεί-

ρισης, ένας (1) υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών και δυο (2) υπάλ-

ληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης 

και τέσσερις (4) υπάλληλοι του τμήματος Μακεδονί-

ας, συνδεόμενοι με την Εταιρεία με σχέση εργασίας  

αορίστου χρόνου τις εξής ώρες υπερωριακής απασχό-

λησης :

 - 799 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης το εξάμηνο.

 - 679 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιερωμένες 

αργίες το εξάμηνο.

- 54 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης Κυ-

ριακή και καθιερωμένες αργίες το εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2025

Η Εκτελούσα Χρέη Διευθύνουσας Συμβούλου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΥΝΑΡΕΛΛΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4512 Τεύχος B’ 538/13.02.2025

*02005381302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


